
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

Принято Советом народных  депутатов 

Степнянского сельского поселения 

20.03.2019 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Степнянского сельского 

поселения от 23.03.2018 № 15 «Об утверждении 

Положения о порядке применения к 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Степнянского сельского 

поселения  взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений» 

В соответствии с частью четвертой статьи 193 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативного правового  акта, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 

23.03.2018 № 15 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным 

служащим органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения  взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению: 

- пункт  2.7. раздела 2 изложить в следующей  редакции:  

"2.7. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее одного 

месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на 

службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее 

материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня 

совершения коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается время 

производства по уголовному делу". 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном  

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района 

«Муниципальный вестник». 

 

Глава Степнянского  

сельского поселения                                                         И. В. Петров 

20.03.2019 

№ 4 

с. Костово 

 


